
AGENZIA TERRITORIALE DELL ’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

 
 

CAMB/2017/80 del 31 ottobre 2017 
 
 
 
 
 
 
 

CONSIGLIO D’AMBITO 
 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto: Area Amministrazione. Delibera di annullamento dei numeri 74 e 77 del 

registro delle Deliberazioni del Consiglio d'Ambito per mero errore materiale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Presidente 
F.to Sindaco Tiziano Tagliani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CAMB/2017/80 
CONSIGLIO D’AMBITO 

 
L'anno 2017 il giorno 31 del mese di ottobre alle ore 13.30 presso la sala riunioni della sede di ATERSIR, 
Via Cairoli 8/F - Bologna, si è riunito il Consiglio d’Ambito, convocato con lettera PG.AT/2017/0006815 
del 30/10/2017. 
Sono presenti i Sigg.ri: 
 

 
 RAPPRESENTANTE ENTE    P/A 

1  Azzali Romeo Comune di Mezzani               PR Sindaco P 
2  De Pascale Michele Comune di Ravenna            RA Sindaco P 
3  Barbieri Patrizia Comune di Piacenza            PC Sindaco P 
4  Giannini Stefano Comune di Misano A.          RN Sindaco A 
5  Giovannini Michele Comune di Castello d’Argile BO Sindaco P 
6  Lucchi Francesca Comune di Cesena FC Assessore P 
7  Reggianini Stefano Comune di Castelfranco E. MO Sindaco A 
8  Tagliani Tiziano Comune di Ferrara                FE Sindaco P 
9  Tutino Mirko Comune di Reggio Emilia    RE Assessore P 

 
Il Presidente Tagliani Tiziano invita il Consiglio a deliberare sul seguente ordine del giorno. 
 

Oggetto: Area Amministrazione. Delibera di annullamento dei numeri 74 e 77 del 
registro delle Deliberazioni del Consiglio d'Ambito per mero errore materiale 

Visti: 
- il D.lgs. 3 aprile 2006, n. 152 recante “Norme in materia ambientale”; 
- il D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, convertito dalla l. 17 dicembre 2012, n. 221 recante “Ulteriori mi-

sure urgenti per la crescita del Paese”, art. 34, comma 20; 
- l’art 3 bis del D.lgs. n. 138/2011 e s.m.i. 
- la L.R. 23 dicembre 2011, n. 23 recante “Norme di organizzazione territoriale delle funzioni 

relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”;  
 

Premesso che, in sede di pubblicazione delle Deliberazioni del Consiglio d’Ambito adottate in 
data 12 ottobre 2017 sul sito istituzionale dell’Agenzia, si è verificato un errore nell’attribuzione 
dei numeri di Deliberazione per cui sono state pubblicate con i numeri 78 e 79 le deliberazioni 
che avrebbero dovuto corrispondere ai numeri 74 e 77; 

  
considerato che la discrepanza nella numerazione degli atti è dovuta a mero errore materiale e 
che in nessun modo ne risulta intaccato il contenuto delle Deliberazioni; 
 



 

 

ritenuto che per motivi di trasparenza, sia necessario prendere atto dell’errore materiale 
commesso ed annullare conseguentemente i numeri 74 e 77 del registro delle deliberazioni per 
rendere certo che gli stessi non possano essere attribuiti ad alcun diverso atto;  
 
dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa o diminuzione 
dell’entrata e che pertanto non è richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, a sensi 
dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dall’Ing. Vito Belladonna, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
a voti unanimi e palesi dei presenti, ad esclusione del consigliere Patrizia Barbieri che non ha 
partecipato al voto, 
 

DELIBERA  

 
1. di prendere atto dell’errore materiale commesso nella numerazione delle Deliberazioni 

del Consiglio d’Ambito del 12 ottobre 2017 per cui sono state pubblicate con i numeri 78 
e 79 le deliberazioni che avrebbero dovuto corrispondere ai numeri 74 e 77; 

2. di annullare conseguentemente i numeri 74 e 77 del registro delle deliberazioni del 
Consiglio d’Ambito per rendere certo che gli stessi non possano essere attribuiti ad alcun 
diverso atto. 
 



 

 

 
Allegati alla deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 80 del 31 ottobre 2017 
 
 

Oggetto: Area Amministrazione. Delibera di annullamento dei numeri 74 e 77 del 
registro delle Deliberazioni del Consiglio d'Ambito per mero errore materiale 

 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, della presente proposta di deliberazione, ai sensi degli articoli 49 comma 1 e 
147 bis comma 1 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

Il direttore 
F.to Ing. Vito Belladonna 

 
Bologna, 31 ottobre 2017 



 

 

 
 
Approvato e sottoscritto 
 
 

Il Presidente 

F.to Tiziano Tagliani  

 

Il Direttore 

F.to Ing. Vito Belladonna 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 
 

La suestesa deliberazione: 
 
 

ai sensi dell'art. 124 D.Lgs 18.08.2000 n° 267, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi (come da attestazione) 

 

 

Bologna,  30 novembre 2017 
 

 

Il Direttore 

F.to Ing. Vito Belladonna 
 


